

Előfizetési díj:

Egész évre 8 kor.
Félévre 4 kor.
Negyedévre . . . 2 kor.
Egyes szám ára 20 fill.

Megjelenik minde n
szerdán

Telefon szám: 96.

SOMOGYI UJSÁG

Feloldó szerkesztő és kiadó:

Peér Sándor

Kaposvár,
Irányi-Dániel-utca 14. sz.
Ide küldendő a lap szellemi részé-
vel illető minden közlemény, vala-
mint az előfizetési pénsek, hirdete-
tések és nyilatkozatok.

Bérmintetlen küldeményt
nem fogadunk el. Kézirat-
okat vissza nem adunk.

MEGYEI ÉS HELYI ÉRDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP.

A „KAPOSVÁRI HIVATALNOKOK TÁRSASKÖRE” HIVATALOS KÖZLÖNYE.

„Szólj igazat”.

A szövetkezetekről, azoknak üdvös voltáról s a társadalom minden osztályára kiható jótékony hatásáról annyi sokat, szépet s jót olvastunk s hallottunk, hogy ahhoz hozzá szólni illetőleg írni már semmit sem tudnék.

Ha most mégis irok erről, teszem azt azért, hogy némileg megvilágítsam mi az oka annak, hogy sem a hitelszövetkezet sem más üdvös társadalmi intézmény nem képes minden fáradság mellett sem azon nievora emelkedni, a mely ezen humanus intézményeket valóban megilletné.

E téren szerzett 10 évi megfigyelés és tapasztalás után irok, tán lesz valami foganatja s az illetők, kiket érdekel ezen szerény tapasztalatomat figyelemre fogják méltatni.

Az egyik baj, a mely előbb csak alattomba sarjadt, de a mely ma már annyira növekedett, hogy nyíltan is feilép, a mely ellen minden szövetkezeti s más humanus intézménynek s igaz haza-

finak is küzdeni kell, ez a szocializmus a mai eltajultságában.

Ez ellen Nagyaink úgy ésszel, mint anyagi áldozatok árán is dicséretre méltóan küzdenek, de sem megszüntetni, de még csak utjában megakasztani sem képesek ezideig.

A másik az, hogy ma már a természet törvényét sem tartják be, annak rendjét forgatják össze, s ilyen összeforgatott rendszerrel akarnak a népre s annak jó létére hatni.

Hát igen tisztelt Nagyuraim a fej a fő, utána a törzs és csak az után a végtagok.

Az Önnöknél megfogamzott szép és nemes eszméknek első sorban a törzsnél, — a közép osztály-nál, — tessék hiveket toborozni, s ez a törzs majd közvetíteni fogja a mozgások minden nemét a bent elhelyezett izmok után a végtagokká.

Ezen törzsben vannak elhelyezve az emberi test legnemesebb részei, közte az is, a mely az egésznek életet ad a szív; ide tessék hatni ezen legnemesebb rész üterére tegyék gyógyító kezüket, ennek kóros elvál-

tozását siessenek első sorban orvosolni, csak akkor lehet a végtagok mozgását irányítani az alsó néposztály baján segíteni, de csak a középosztály, az értelmi középosztály közreműködésével.

Aki a nép között él, ki tudja annak gondolat, menetet, az könnyen reá jöhet arra, hogy bár milyen nagy ur, valaki rendelkezék az százezerekkel is, szavát a nép mindig kételkedve fogadja, s ha szemben helyesli és annak tetteit, háta mögött, mégis csak azzal vádolják hogy „ennek megint valami kell”, vagy hogy fél tőlük.

Hiába veregetik polgártársaink vállait s mondják édes János vagy Józsefem, hogy így vagy amúgy? Azért annak előbb jelzett véleményét meg nem változtatják.

De hisz ez nem is csoda, azt a nagy urat éven át egyszer készen látja, s tényleg csak akkor megy a nép közé legnagyobb részök mikor valamit kivinni vagy létesíteni akar.

A középosztály pedig együtt van mindig a néppel, ismeri annak minden baját,

T Á R G Y.

Felednélek . . .

Valami rejtelmes zsibongás fogta el minden tagomat, mikor végignéztam a balatoni fürdő fényes publikumának sokaságán. Ugy szerettem volna tudni mindent, ami ezeknek a káprázatosan szép asszonyoknak fejecskéiben motoszkál. A feleségemet nem hoztam magammal, mert egyedül szeretek járkálni legalább egy pár óra hosszat naponta. Ő ugyanis talán magának foglalatosságot odahaza, s hogyha megunja, hát majd talán szórakozást is. A fürdő szezon elején lévén, csak úgy tódult az embertömeg a Balaton partjára lesni a gözösön érkező vendégeket. Amint a tengernyi ember közé keveredtem, egy bűbajos szép fiatal asszonyon felejtettem a szememet, aki unottan járt föl-alá. Karcsu termete a liloméhoz hasonlított, könnyed járása nyomában észkabító illat áradt, egy beszédes szeméi igézőek voltak. Egy percig rám nézett azokkal a mély tűző szemekkel és a tekintete egy a lelkembe tapadt, hogy azt örökre érezni fogom. Csak az arcán volt valami mégmagyarazhatatlan vonás, ami mintha boldogtalanságot vagy talán az élet tulságos ismeretét engedte sejtetni. Össze-vissza egy éves házass voltam, hát hirtelen elfordultam, nehogy kiértésbe jöjjenek és nehogy valaki észrevegye az én rejtgetett érdeklődésemet,

mert akkor menthetetlenül veszve vagyok. Amikor az ujonan jött vendégek partra szállottak, eloszlott a várakozók tömege is és én elbandukoltam a suhogó hársfák oldalán, amerre az út vezetett. A fasor végén bekandikált a verőfényes égből az arnyas, sötét út, a melynek csendjét a hatalmas tö titokteljes mormolása zavart meg elegyedve a lengyeltői cigánybanda elhaló akkordjaival, melyet a gyöngye szellő felém hozott. Arra a nótára azonban figyelmessé lettem, amelyet most huztak; úgy kezdődik, hogy „Felednélek, felednélek . . .”. A szövegéből csak ennyit tudok, a dallamát végig. És ez a nóta úgy a rabjává ejtett, hogy megjedtem. Egyelőre még nem tudtam határozottan, hogy mitől, annyi azonban bizonyos, hogy féltem és egyre azt dudoltam: „Felednélek, felednélek . . .”. Közbe-közbe magam előtt láttam annak a bűbajos fiatal asszonynak a lilium termetét, igéző szép arcát, égető, perzselő tekintetét. Ettől szerettem volna szabadulni, de nem lehetett. Hiába zümmögte a lelkiismeretem az imént hallott nótát. Csak nem tudtam szabadulni. És ez fájt is, meg jól esett egyszerre. Ej, az ördögbe is, hát mi közöm nekem ehhez az asszonyhoz; utóvégre csak lesz annyi erőm, hogy uralkodjam eme csabítás fölött, amely szerencsétlenséget zudít rám is, feleségemre is, a szegény jó feleségemre, ki most egyedül van odahaza.

Ezeket gondolta és cselekedte Szentkereszty Kálmán, miközben megfordult és sietett hazafelé.

Hej de sok minden koválygott az ő lázas fejében! Öreg este lett, mire hazatért. Kis felesége otthon felöltözve várta egész délután, hogy majd együtt elmennek a „Hableányba”, de hiába, elmaradt a mai este, mert Kálmán későn ért haza. És szorakozottan felelt a neje kérdéseire, amivel fiatal feleségében elhintette a féltékenységet és csirázó magvát. Dehogy tudja más az ő bajukat, dehogy. És az ismerősök nem is vettek észre semmit sem. Kálmán egy kissé fűrkészőbb tekintettel kutatót az asszonyok közt, az igaz, a felesége belsejében meg gyanakodó gondolatok üzték egymást, amde ezt leplezte az asszonyok velük született finom raffinement-jával. Az a bűbajos asszony meg nem volt sehol. Így mult el egy-két nap, amíg Kálmán egy jó barátja, Varjas Béla a fürdőre nem érkezett. Hogy megörültek egymásnak! Ifjúkori jóbarátok, iskolatársak voltak. Varjas Béla másnap meglátogatta Szentkeresztyeket, hosszasan beszélgetett Kálmán nejevel, aki — felelevenítvén a mult idők emléke — Varjas Béla előtt bizonyos kellemetlenségekre célozgatott, mondván, hogy meg ne nősüljön, mert nincs nagyobb boldogság a legényéletnél, amit ő, ha férfi volna, oda nem adna a világ minden asszonyáért. Hosszúra nyúlt Varjas Béla ábrázata a fiatal asszonyt, ame kijelentéstől és szinte kérdőleg tekintett rá.

— Gondolkozik, ugy-e, de mondja, nem győtrelem-e az, ha az embernek oly ügyei is vannak, amelyeket titkolnia kell a feleségétől?

öröm s bánatába részére, tehát csuda-e, ha ennek hisz s nem annak, kit csak hébe-korba láthat?!

S hogy ez így van a többek között csak egy példával igazolok.

Egy hirneves gróffal, történet meg azzal, ki községének lehet mondani atyja jóltevője s mindene, az embernek születésétől fogva személyes ismerőse volt, hogy hitelszövetkezetet akart alakítani községében, kezébe vett egy ívet házról-házra járt üzlet részes tagokat akart szerezni.

Két napi csuszás-mászás után összesen csak 10—12 tagot tudott összeszedni; pedig minden egyiknek külön-külön megmagyarázta a hitelszövetkezetnek különösen az alsóbb néposztályra üdvös voltát.

Boszankodott, mert bizony ennyi taggal szövetkezetet alakítani nem lehet; akkor behivatott bennünket értelmi középosztályt, megmagyarázván nekünk a szövetkezet célját s megkért, hogy ennek létrehozásában legyünk segítségére.

Mi összehívtuk az értekezletét, megmagyaráztuk, — természetesen a nép nyelvén, — a hitelszövetkezetek hasznos voltát, megkezdők az üzletreszek előjegyzését, s mindjárt 150 egy néhány egyén jegyzett üzlet-részt.

Ez az egy példa eléggé megvilágítja népünk véleményét.

Tehát Nagyuraim a középosztály tekintélyének megszilárdítását, annak anyagi helyzetét javítását kérem első sorban programjukba fölvenni, mert még ezek nyomorognak, még ezek nem szakítanak időt keserves anyagi helyzetük mostani voltában

nyomorult fizetésük mellett, a fenti nemes célok elérésében, nem fáradhatnak, de nincs is kedvük fáradni; és amíg anyagi áldozatok árán is csak a földműves osztály helyzetén iparkodnak segíteni — mi igen szép tett — addig a középosztályban szitják akaratlanul a socialis érzéseket, ami az elégedetlenséggel és keserves megélhetéssel önként vele jár.

Csikál.

H I R E K.

— A III. osztály kereseti adó tárgyalások Kaposvárott. A kaposvári m. kir. pénzügyigazgatóság értesítette Kaposvár rt. város hatóságát, hogy a III. osztály kereseti adó, valamint a nyilvános számadásra kötelezett egyesületek és vállalatok adója kivételére vonatkozó tárgyalások f. hó 25-én veszik kezdetüket Kaposvár rt. város székházában. A tárgyalások vasár- és ünnepnapok kivételével, egész szeptember hó 24-ig, minden nap tartanak. Miután úgy tudjuk, hogy a III. osztály kereseti adó minden adófizető polgárnak tetemesen magasabb alapon van felvéve az eddiginél, figyelemztetjük polgártársainkat, hogy a maguk jól fölfogott érdekében, a tárgyaláson megjelenést el ne mulasszák.

— Kinevezés. A m. kir. földmívelésügyi miniszter a nagyatádi járás erdőgazdálkodás vezetőjévé Büchhel János m. kir. erdésznt nevezte ki. Büchhel János erdészgyakornok korában több évig volt a kaposvári m. kir. erdészeti hivatalnál alkalmazásban, mely idő alatt társadalmunk kedvelt alakja volt. Nem ismeretlen tehát személye sem Kaposvárott, sem Nagyatádon. Miért is örülünk, hogy ismét közöttünk fogjuk találni a buzgó hivatalnokot.

— Új gyógyszer-tár felállítása iránti kérelem. Téry Aurél högyész (Tolnamegye) lakos okleveles gyógyszerész, Somogyvármegye alispánjához fordult, egy Kaposvárott

felállítandó negyedik gyógyszer-tárnak részére leendő engedélyezése tárgyában. Téry Aurél az új gyógyszer-tárat a Szent Imre-utczában akarná fölláztatni, ott pedig erre szükség nincs. De igenis szükség volna egy új gyógyszer-tárra az ugynevezett Donner-városban, amely városrész ma már körülbelül 4000 lakóval bír. És miután a legutóbb lezajlott városi képviselőtestületi tag választásakor az új korszak emberei az IV. kerülethez tartozó Donner-városi polgároknak szavazatait, — állítólag — gyógyszer-tárt és orvost ígérték, alkalom van rá, hogy ígéretüket be is valtsák. Az alispán a kérvényt véleményével együtt átküldötte a város polgármesteri hivatalához.

— A kaposvári telefonhálózat kibővült. A pécsi m. kir. posta és távirat igazgatóság arról értesíti a közönséget, hogy a Mosdós környékbeli telefonközpontot és hálózatot, a Kaposvár környékbeli telefonforgalomba bevonta. A mosdósi telefonközpontnak eddig még csak két előfizetője van, nevezetesen Pallavicini Ede ögróf és a nagyberki körjegyzőség.

— Áthelyezés. A m. kir. vallás és közoktatásügyi miniszter Surányi Károly kaposvári főgimnáziumi tanárt hivatalból, hasonló minőségben a bátfai állami gimnáziumhoz helyezte át.

— Győztes céllövő. A budapesti IV. hadtest tisztikara céllövő versenyen Budapesten, a 46 versenydíj közül a negyedik díjat Rattman Jenő kaposvári 44-es főhadnagy nyerte el. Gratulálunk.

— Csendőrtisztek új ruhája. Szept. elsején megváltozik a csendőrtisztek egyenruhája. Az aranyzsinór lekerül kabátnyakról, a pitykés gombot meg lapos katonagomb váltja föl. A zsinorzat is megváltozik, a zubbonyról teljesen eltűnik s az írás szerint a csendőrtisztek ruhája sokkal kényelmesebb és csinosabb lesz a mostaninál.

— Vizsga. A szentimrei m. kir. földmívelés iskolában a szokásos évszázó vizsgát e hó 15-én tartották meg az érdeklődő kispapok, a környék gazdaszűzei és földbirtokosai jelenlétében. A vizsga-bizottság tagjai Somssich Géza gróf, Kovács Sebestyén

sége előtt? Oh édes Kálmán, ez már feleszületett baja az asszonyoknak, hogy éppen arra kíváncsiak, amit talán jobb volna meg sem tudni soha.

Kálmán nagyon kényelmetlenül érezte magát a percben, de Varjas Béla valami közömbös históriára tért és elterelte vele az asszony figyelmét az előbbi témáról.

Majd az asszony folytatta beszédjét valami »kaszírnőről«, aki miatt épp ők ketten, a két legjobb barát éretlen diák korukban megverekedtek. Persze ma kacagtak az eseten, még hevülékeny természetűkön, mellyel akkor oly hirtelen belerohantak a veszedelembe.

Beszeg nem ténnek ma; a feleségükért meg talán legkevésbé. Vilmácska ezt Kálmántól tudja és amint elmondta, Varjas Béla szembetűnően elhalványodott. De hamar leküzdötte ezt a színváltozást és kis vártatva távozott. A két jó barát este újra találkozott; ketten lévén, kedvükre beszélgethettek, sőt Varjas Béla bevallotta Kálmánnak, hogy bizony ő azt a kis »kaszírnőt«, akiről a felesége szólt, feleségül is vette, amit különben már meg is bánt. Kálmán öskintén sajnálta emiatt barátját és éppen hogy el akart dicsekedni az ő boldog családi életével, mikor torkán akadt a szó, mert eszébe jutottak a feleségének tegnapi szavai és elébe toppant képzeletben az a csodaszép asszonyka és látta ő is a maga megszavart

boldogságát. És igyekezett bizonyítani, hogy a feleségével ő mintaszerű boldogságban él, s ha tegnap Vilma mondott is olyat, ami kétségesse teszi boldogságukat, az csupán azért történt, mert ő egy délutánt elvesztetett egy szép asszony miatt és ezzel megpróbálta nejét.

— Ez fájt Vilmának, ez az, amit ő titoknak nevezett, amelyről, minthogy nem szabad, épp azért szeretne tudni. Ártatlan komédia az egész — folytatta Kálmán — amelynek legfőbb én iszom meg a levét, mert azt az asszonyt nem tudom felejteni. Hanem édes Bélám, hadd el a feleségedet hozzánk, talán jó barátnőre akad benne Vilma s megbékül a helyzetével. Ne félj, nem fogunk hajba kapni ő érte, mert tied ő már Isten és az emberek előtt.

Másnap Szentkeresztyék várták Varjas Bélát a nevével és azok pontosan meg érkeztek. Amint azonban Varjas Béla karján bevezette nejét Szentkeresztyékhez, leirhatatlan jelenet játszódott le. És ebből elég annyit elmondanunk, hogy Kálmán barátja feleségében az ő csodaszép ismeretlenjét ösmerte fel, aki őt megbűvölte, s aki miatt az ő imádott Vilmácskaja féltékenykedett.

Egy pillanat alatt felismerék a helyzetet mid a négyen. Magyaragatni itt nem volt alkalom, mert ez a kínos jelenet

Varjasék azonnali távozásával végződött, Szentkereszty meg ott találta jóbarátja négyjét az asztalán.

A két jóbarátot a kegyetlen végzet ismét egymás pisztolycsőve elé állította; ezuttal komoly ügyben, a hites feleség becsületéért. Mire a fonyódi hegyek alján viszhangzott a pisztoly durranása, Varjas Béla szíve vére pirosra festette a gyepeket...

Amint Szentkereszty hazament a suhogó hársfák alá ért, a lány este szellő belesongta lelkületébe a lengyelítő cigánybanda nótáját: »Felejteni, elfeledni...« Ott hullámkott a vidám fűrdőközség, gondatlanul, pajzán jókedvvel, előkelően rejtegetve azt a milliónyi apró-cseprő bajt bánatot, amely ki tudja, kit emészt, amely, Isten tudja, melyiknek a szívét-lelkét örli és pusztítja, csendesen, zajtalanul. Kálmán futott haza az ő csabító álomképe elől, amely megint eléje toppant; az az északibó asszony, aki tovább szöhetett — most már zavartalanul — pokoli halóját, amelyben elpusztulni egyaránt kéj és kárhózat, boldogság és bűn. És most ki felel a szerencsétlen Vilma boldogságaért, ki fogja őt megóvni attól a győtrelemtől, amely osztályrésztől jut, ha Kálmán azt a csabító asszonyt nem fogja majd elfeledni?...

Polgár Géza.

E pompás zeneműfolyóiratot, melynek minden száma 10—12 oldalon a legújabb és népszerű zeneújdonosságokat közli — minden zongorázó figyelmébe ajánljuk.

Havonta két füzet, negyedévben 6 füzet — 3 korona előfizetésért. Egyes füzet és mutatóvényszám ára 1 korona.

Előfizethetni a most folyó 27-ik félévre, valamint kimerítő árjegyzéket az eddig megjelent 316 füzetéről ingyen és bérmentve kapni — (Klökner Ede) a „Zenélelő Magyarországa” zeneműkiadóhivatalában Budapest, VIII., József-körút 22/24.

Nyilttér.)*



A Kathreiner-féle Kneipp-malata kávé

Kathreiner előállítási módszere révén kellemes ízl., az egészséget előmozdító és olcsó, az állati legmegbecsülhetlenebb előnyöket nyújtja minden háztartásnak!

Minden vásárlásnál hangsúlyozzuk kifejezetten a Kathreiner nevet és csak eredeti csomagokat kérjünk Kneipp páter védjeggyel.

*) E rovat alatt közlöttékért nem vállal felelősséget a Szerk.

2087. szám.
1906. tkv.

Arverési hirdetményi kivonat.

A tabi kir. bíróság mint tkvi hatóság közhírré teszi, hogy Markaf Imre karádi és Markaf György bpesti lakos végrehajtónak Markaf József karádi lakos végrehajtást szenvedő elleni 2400 kor. tőkekövetelés és járulékal iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék (a tabi kir. járásbíróság) területén levő a karádi 2192. sz. tkvben I. a. felvett 1/2, részben Rauschenberger János és neje Piel Erzsébet, 1/2, részben Markaf József végrehajtást szenvedő, karádi lakosok nevén álló 1343., 2295., 2526., 2816. brsz. és 6. 7. soroz. beltelki birtokra és pedig az 1881. 60. t.-c. 156. §-a alapján az egész telkibirtokra mégis olykép, hogy Markaf Vendel (alsó) javára C. I. alatt bekebelezett haszonélvezeti, szolgalmijog az árverés által nem érintetik, a C. 5. alatti özvegy Markaf Vendelné sz. Vince Katalin javára bekebelezett özvegyi haszonélvezeti jogot

megelőző jelzalogos követelés teljes kielégítésére szükséges összeg 2400 kor.-ban, megállapítatik a kimondatik, hogy a mennyiben az ingatlan jószágtest ezen utóbb nevezett szolgalmi jog fenntartásával olyan árban adatnék el, mely a 2400 kor. összeget meg nem üti, az árverés hatálytalaná válik és a fenti telkibirtok a szolgalmi jog fenntartása nélkül a kifizető határnapon újabban elárvereztetik 384 kor. ezennel megállapított kikiáltási árban.

Az árverés megtartására határidőül 1906. szeptember 5. napjának d. e. 10 órája Karád község házához tűzetik ki.

Ezen árverési hirdetmény az egyidejűleg megállapított árverési feltételekkel együtt az 1881. LX. t.-cz. 153. § a intézkedéséhez képest a keresetre hozott első végzésre előírt szabályok szerint.

1. Dr Mérei Vajda Elemér felperesi ügyvéd Tab, 2. Markaf József, 3. szv. Markaf Vendelné szül. Vince Katalin, 4. Markaf Vendel alsó, 5. Rauschenberger János és 6. neje szül. Piel Erzsébet Karád, 7. m. kir. pénzügyigazgatóság Kaposvár, 8—12. községi előjáróság Köttae, Csepely, Andocs, Fiad és Visz községek előjáróságainak megküldetni rendeltetik.

E hirdetmény kibocsátásával egyidejűleg megállapított árverési feltételek a nevezett község előjáróságánál s a hivatalos órák alatt a tabi kir. járásbíróság telekkönyvi osztályánál megtekinthetők.

Kikiáltási ár, a fentebb kitett becscr.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becscrának 10%-át készpénzben vagy óvadékképes értékpapirban a kiküldött kezéhez letenni.

Vevő köteles a vételért három egyenlő részletben és pedig az első az árverés napjától számítandó 1 hónap alatt; a másodikat ugyanattól a naptól számítandó 2 hónap alatt; a harmadikat ugyanattól a naptól 3 hónap alatt minden egyes részlet után az árverés napjától számítandó 6% kamatokkal együtt, az árverési feltételekben meghatározott helyen és módokat szerint lefizetni.

Az elrendelt árverés a fent írt telekjegyzőkönyvben feljegyeztetik.

Az árverési hirdetmény a telekkönyvi hatóságnál kiűggesztés, ugy fentnevezett és a szomszédos községekben körözés és kiűggesztés, a Kaposvároott legközelebb megjelenő valamelyik lapban pedig egyszeri beiktatás által közzététetik.

Kelt Tabon, 1906. évi július hó 9-ik napján.

A kir. járásbíróság mint tkvi hatóság.

PIROVICS BÉLA,
kir. jbiró.

1164. szám.
1906. vht.

Arverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy kaposvári kir. járásbíróságnak 1905. évi Sp. I. 448/2. számú végzése következtében Matolcsy József ügyvéd által képviselt Moxsonyi Sándor javára, továbbá Szeifert Henrik és fia javára 924 K s jár. erejéig Grünvald Mór és neje ellen 1333 K 33 f. s jár. erejéig foganatosított kielégítési végrehajtás utján alperesnél felülfoglalt és 2775 K 50 f-re becsült következő ingóságok u. m.: butorok, háziberendezés, kávéházi berendezés és egyéb ingók nyilvános árverésen eladnak.

Mely árverésnek a kaposvári kir. járásbíróság 1906. évi V. I. 232/5., számú végzése folytán 1333 K 33 fill. tőkekövetelés, ennek 5% kamatai és eddig összesen bíróság már megállapított, költségek erejéig, Kaposvár alperes lakásán Irányi Dániel-utca 10. sz. a. leendő eszközésére 1906. évi szeptember hó 14-ik napjának délelőtti 9 órája határidőül kitűztetik és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-c. 102 §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Kaposvár, 1906. évi augusztus hó 19. napján.

RÁCZ ISTVÁN,
kir. bir. végrehajtó.

1127. szám
1906. vht.

Arverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a kaposvári kir. járásbíróságnak 1905. évi V. I. 5271. számú végzése következtében Schöu Manó ügyvéd által képviselt Leopold Károly utóda javára Grünvald Mór és neje ellen 242 kor. 34 fill. s jár. erejéig foganatosított kielégítési végrehajtás utján alpereseknél felülfoglalt és 2775 kor. 50 f-re becsült következő ingóságok, u. m.: butorok, háziberendezés, kávéházi felszerelés, tekeasztalok és egyéb ingók nyilvános árverésen eladnak.

Mely árverésnek a kaposvári kir. járásbíróság 1905. évi V. I. 170/5. számú végzése folytán 242 kor. 34 fill. tőkekövetelés ennek 1905. évi augusztus hó 2. napjától járó 5% kamatai és eddig összesen bíróság már megállapított, valamint a még felmerülő költségek erejéig Kaposvár alperesek Irányi Dániel-utca 10. sz. a. kávéházi helyiségében leendő eszközésére 1906. évi szeptember hó 4-ik napjának délelőtti 9 órája határidőül kitűztetik és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-c. 102 §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Kaposvár, 1906. évi augusztus hó 12. napján.

RÁCZ ISTVÁN,
kir. bir. végrehajtó.

!!Pártoljuk a hazai ipart!!

Értesitem a nagyérdemű közönséget, hogy üzletemben mindennemű a
szijgyártó és nyerges
 mesterséghez tartozó áruk a **legfinomabb s legdiszesebb**
 kivitelben kaphatók.



Ugy teljesen új szerszámok elkészítését,
 valamint az avultak kijavítását a leg-
jutányosabb áron eszközölöm.



Pontos kiszolgálásért jótállást vállalok!

VICZE LÁSZLÓ

szijgyártó- és nyerges-mester

Kaposvározt, Fő-utca Vármegyeházzal szemben.

Gazdák figyelmébe!



Manhattan nélkül. Manhattan porral.

Aki sertéseit gyorsabban akarja felhizlalni, aki teheneitől és kecskéitől több és jobb minőségű tejet akar, aki erős igavonó barmokat és tüzes lovakat akar, egyszóval aki jövedelmezőbb állattenyésztést akar, az használjon

MANHATTAN

TÁPPORT.

Használatának költsége igen csekély és dusan megtérül. 100 klg. 50 kor., 50 klg. 26 kor. Egy 5 kilós próbaküldeményt 5 kor.-ért küldünk postán utánvétellel, hogy a legkisebb gazda is meggyőződhesen a MANHATTAN por bámulatos hatásáról.

Hasznos tanácsadó a házi állataink hizlalása és táplálásához, valamint ezek betegségeiről és ettől való megóvhatásokról című, minden gazdának nélkülözhetetlen, tanulságos könyvet minden rendeléshez ingyen mellékeljük.

Központi főraktár: Manhattan Vállalat Budapest, Bezerédi-utca 3/8.

Asztalos művezető

ki nagyobb gyárakban már működött, a magyar és német nyelvet szóban és írásban bírja, alkalmazást keres butorgyárban.

Ajánlatok „K. J. 1848.” jelíge alatt Mosse Rudolfhoz Budapest kéretnek.

3709. szám
Tkv. 1906.

Hirdetmény.

A m. kir. igazságügyminiszter 1906. évi március hó 31-én 12520. szám alatt elrendelte, hogy a kaposvári kir. törvényszék, mint tkvi hatósághoz tartozó Cseknya község telekjegyzőkönyveiben felvett mindama ingatlanokra nézve, a melyekre az 1886. évi XXIX. és 1889. évi XXXVIII. valamint az 1891. évi XVI. törvénycikkek a tényleges birtokos tulajdonjogának bejegyzését rendelik, az 1892. XXIX. törvénycikkben szabályozott eljárás és ezzel kapcsolatban a telekkönyvi bejegyzések helyesbítése fogantatásának.

E célból a helyszíni eljárás a nevezett községben 1906. évi szeptember hó 17. napján fog kezdődni.

Ennélfogva felhivatnak:

1) mindazok, akik a telekjegyzőkönyvekben előforduló bejegyzésekre nézve okadatolt előterjesztést kívánnak tenni, hogy a telekkönyvi hatóság kiküldöttje előtt a kitűzött határnapon kezdődő eljárás folyama alatt jelenjenek meg és az előterjesztéseiket igazoló okiratot mutassák fel;

2) mindazok, akik valamely ingatlanhoz tulajdonjogot tartanak, de telekkönyvi bekebelezésére alkalmas okirataik nincsenek, hogy az átírásra az 1886. XXIX. t.-c. 15., 18. és az 1889. XXXVIII. t.-c. 5., 6., 7. és 9 §-a értelmében szükséges adatokat megszerezni iparkodjanak és ezekkel igényeiket a kiküldött előtt igazolják, avagy hassanak oda, hogy az átruházás létrejöttét a kiküldött előtt szóval ismerje el és a tulajdonjog bekebelezés megengedését nyilvánítsa ki, mert különben jogaikat ezen az uton nem érvényesíthetik és a bílyeg és illeték elengedési kedvezménytől is esznek;

3) azok, akiknek javára tényleg már megszünt követelésekre vonatkozó zálogjog, vagy megszünt egyéb jog van nyilvánkönyvileg bejegyezve, ugy szintén az ily bejegyzésekkel terhelt ingatlanok tulajdonosai, hogy a bejegyzett jogok törlesztését kérelmezzék, illetve, hogy a törlesztési engedély nyilvánítsa végett a kiküldött előtt jelenjenek meg, mert ellenkező esetben a bílyegmentesség kedvezményétől esznek.

Kaposvárrott, 1906. évi augusztus hó 4-én.

A kir. törvényszék, mint tkvi hatóság.

Dohmann,
kir. székeli bíró.

SZÉNÁSSY BÉLA magyar gyártmányu
szabadalmazott

Árpád rajzeszközök,
a legjobb rajzeszközök és körzők,
melyek Kaposvároott kaphatók 17—22

Hagelman Károly

könyv- és papirkereskedésében,
ugyszinte az országban levő papirkereskedésekben.

Stock-Cognac Medicinal

CAMIS és STOCK

126—52

Fiumei (Barcola) cognac gyárosoknál kapható.

1 nagy üveg ára 5 korona, 1 kis üveg 2 korona 60 fillér.

Somogyvármegye vezérképviselője:

Sattler Nátán Kaposvár, Fő-utca.

Személy hitel!

Kezes és kezes nélkül katonatisztek, papok, lelkészek, udvari, állami, megyei és magántisztviselők, tanítók, kereskedők, iparosok, nyugdíj jogosult hölgyek, kereskedelmi alkalmazottak és magánosoknak $\frac{1}{4}$ —25 évig terjedő időre heti, havi, $\frac{1}{4}$ — $\frac{1}{2}$ és egész évi tőkekamat törlesztéssel!

Különlegesség! A páris-bécsi enqueté értelmében tőkésítjük a jövődelmet.

4%!

4%!

4%!

4%!

Jelzálog hitel!

300 koronától feljebb I. II. és III. helyre földek, városi és vidéki házak, nyaralók, gyárak, fürdőépületek, malmok, ásványvíz és egyéb források és kőbányákra, a becsérték $\frac{1}{4}$ részéig.

Építési hitel!

Építésselben lévő ingatlanokra 2—3 részletben, oly arányban a mily arányban az építkezés előre haladt!

Bank és magánadóságek convertálása!

Váltó- és tárcahitel! Visszaszámitolás és váltócsere kereskedőknek! Készítünk tervezeteket különféle újonnan alapítandó vállalatokról, valamint finanszírozuk is ezeket. Elvállalunk technikai és geológiai véleményezéseket hites szakértők által; foglalkozunk fennálló vállalatok részvénytársasággá való átalakításával.

Előnyösen! Solid alapon és gyorsan eszközöljük mindezen fenti műveleteket elsőrangú belföldi és páris-londoni intézetek által.

Elsőrendű ajánlatok!

Kérjen prospectust! — Válaszbílyeg melléklendő!

3—3

MELLER L. EGYED

Budapest, V., Koháry-utca 19/B.